
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33911 Quinta-feira, 04 DE JULHO DE 2019

odo 15.08.2019 a 13.09.2019, 30 (trinta) dias referentes ao triênio 
21.10.2011 a 20.10.2014.
JEAN CARLOS PEREIRA
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria n° 875/2019

Protocolo: 450246
PORTARIA Nº 185 DE 27 DE JUNHO DE 2019

O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a Portaria n° 
875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no DOE n° 33.787 
de 23/01/2019.
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor  ERLANDI ROCHA LEAL, cargo TECNICO 
DE ENFERMAGEM, matricula 57214116-2, a Licença Prêmio no perí-
odo 15.08.2019 a 13.09.2019, 30 (trinta) dias referentes ao triênio 
08.11.2011 a 07.11.2014.
JEAN CARLOS PEREIRA
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria n° 875/2019-CCG

Protocolo: 450245

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA: 48/2019 – GAB/HRC
NOME: SANDRO ALEX GOMES SOARES
MATRICULA: 54185615-2
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO: Transportar Hemocomponentes do HENAB (Abaetetuba) para 
o hospital Regional de Cametá.
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: 29 à 30/06/2019
Nº DE DÍARIAS: 1,5 (UMA E MEIA) DIÁRIA
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 202,50 (Duzentos e Dois Reais e Cinquenta 
Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
VICTOR CORREA CASSIANO
DIRETOR DO HRC

PORTARIA Nº 49/2019 – GAB/HRC
LICENÇA PRÊMIO – CONCEDER
NOME: MARIA ANGÉLICA BARBOSA BARRA
CARGO/FUNÇÃO: FARMACEUTICO BIOQUIMICO
MATRÍCULA: 5879019-2
PERÍODO: 01/08/2019 À 30/08/2019 (30 dias)
TRIÊNIO: 06/09/2008 À 05/09/2011
DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
VICTOR CORREA CASSIANO
DIRETOR DO HRC

Protocolo: 450378

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo Médico nº 31740/2019
Nome: CARLOS ALBERTO DO VALE SARAIVA
Id. Funcional: 3271218/1
Lotação: Coordenadoria Administrativa
Cargo: Auxiliar de Operações
Número de dias: 120 (cento e vinte)
Período de afastamento: 27.04 a 24.08.2019
Laudo Médico nº 50226/2019
Nome: LUIZ DA ROCHA LIMA
Id. Funcional: 3277402/1
Lotação: Gerência de Serviços Gerais
Cargo: Vigia
Número de dia: 180 (cento e oitenta)
Período de afastamento: 30.06 a 26.12.2019

Protocolo: 450346

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 41 DE 27 DE JUNHO DE 2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO, o teor do Memo. nº 24/2019-GMAP;
Resolve:
CONSTITUIR Comissão, para avaliação de bens móveis considerados 
inservíveis para fi ns de doação, sob a Presidência do primeiro, com os 
seguintes servidores: ALFREDO FRANCISCO BASTOS, Id. Funcional nº 
582816/3, ocupante do cargo de Engenheiro Mecânico, JOSÉ SOUSA DA 
SILVA, Id. Funcional nº 3273172/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Ad-
ministração e RAIMUNDO NAZARENO DAMASCENO SILVA, Id. Funcional 
nº 2047624/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Administração.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 27 de junho de 2019.
ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 450279

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 202/2019-GP, DE 03 DE JULHO DE 2019.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado 
do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII 
do Art. 19 do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E
Nomear a Sra. ELVA MARIA SALES COELHO como ADMINSTRADOR FI-
NANCEIRO DE PORTO II, lotada na Diretoria de Gestão Portuária da Com-
panhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará – CPH, a contar de 28 de 
junho de 2019.
  Registre-se, publique-se e cumpra-se.
  Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado 
do Pará – CPH, 03 de julho de 2019.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 450253

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE AV I S O
  DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2019-CPH

- Aquisição/Obras/Serviços:
Contratação de empresa para a confecção de cartões de visita, o qual visa 
atender as necessidades da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado 
do Pará, através de Dispensa de Licitação de nº 009/2019- CPH, processo 
nº 2019/136427.
- Fonte dos Recursos:
Projeto/Atividade – 26.122.1297.8338
Natureza de Despesa – 339030
Fonte(s) – 0101
Contratado(a) (s):
GCOM GRÁFICA EDITORA E COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI – GRÁFICA 
GCOM
CNPJ/CPF/MF nº: 26.967.764/0001-44.
Endereço: Rua Ferreira Pena, nº84, Bairro: Umarizal, CEP: 66.050-140, 
Município de Belém, Estado do Pará.
- Valor Contratado:
Valor global de R$870,00 (oitocentos e setenta reais).
- Vigência/Prazo de Execução:
Imediato
Base Legal da Dispensa: Art. 29, inciso II, da Lei nº 13.303 de 30/06/2016.
Belém/PA, 03 de julho de 2019.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente da CPH

Protocolo: 450535

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 201/2019-GP, DE 02 DE JULHO DE 2019.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado 
do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII 
do Artº. 18º do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
I- Conceder em nome da servidora ANA SULLIVAM DA SILVA PACHECO, 
Matrícula: 5945003 CPF: 294.829.502-59 e ocupante do cargo de Ad-


